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Skydd för elever hos etablerade huvudmän
Niels Paarup-Petersen har frågat mig om jag och regeringen avser att införa ett ytterligare skydd för elever hos etablerade huvudmän som inte är i ekonomiskt trångmål, och i så fall på vilket sätt.
Regeringen kommer under mandatperioden att arbeta intensivt med målsättningen att bl.a. lyfta kunskapsresultaten i den svenska skolan, att kraftigt minska utrymmet för aktörer med kvalitetsbrister samt att ge skolan i hela Sverige likvärdiga förutsättningar och stärka verksamhetens kvalitet.
Regeringen avser att vidta åtgärder för att stävja betygsinflation, till exempel genom tydligare koppling mellan en skolas genomsnittliga resultat i nationella prov och genomsnittlig betygsnivå. Vidare vill vi att de nationella proven rättas centralt och vara jämförbara över tid. Här har huvudmännen en viktig uppgift att systematiskt följa upp elevernas kunskapsutveckling systematiskt för att kunna sätta in stödåtgärder om det behövs.
Skolor som inte håller tillräcklig kvalitet ska uppmärksammas och åtgärdas. Regeringen avser att ge Statens skolinspektion ökade befogenheter genom att bredda myndighetens tillsynsuppdrag till ett ökat uppdrag att följa upp skolors resultat utifrån objektiva kvalitetskriterier, bl.a. utifrån elevsammansättning och externt rättade prov. Skolinspektionen avses även få i uppdrag att utöka sin tillsyn och i högre grad genomföra även oanmälda besök i alla skolverksamheter samt öka tillsynen i skolverksamheter som tidigare fått ett föreläggande.
Regeringen avser även att införa ytterligare steg i den så kallade sanktionstrappan, alltså de ingripanden som Skolinspektionen får göra i sin tillsynsverksamhet i det fall brister uppdagas. Det är då bl.a. frågan om att införa sanktionsavgifter och möjligheter till byte av ledning eller tvångsförvaltning. För enskilda huvudmän vill vi införa en utdelningsbegränsning i det fall kvalitetsbrister uppdagas i förhållande till uppsatta transparenta kvalitetsnormer.
Det är min bestämda uppfattning att de åtgärder regeringen avser att vidta kommer att bidra till en ökad kvalitet i verksamheten så att elever kan räkna med att få de kunskaper utbildningen avser att ge.

Stockholm den 23 november 2022



Lotta Edholm
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